ПРОТОКОЛ № 4

Заседания Контрольного комитета

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                                  «10» ноября 2010 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Орешкин С.И., Факеев С.Г., Подольский А.Б., Ухов В.О.,

Головин А.С., Шендерович А.Р., Цехомский В.В.

           ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Подведение итогов первого блока проверок.

2.  Контрольная проверка документов второго блока проверки, составление и

подписание актов.

3. Обсуждение плана дальнейшей работы комитета.

По первому вопросу выступил Факеев С.Г.

Сообщил, что в соответствии со сроками, установленными в актах, организации первого

блока проверок, получившие замечания:

1. ООО «АРМ «Вега»

2. ЗАО «ИГЛ ГРУП САНКТ-ПЕТЕРБУРГ»

3. ООО «Росар»

4. ООО «АСМ»

5. ООО «Григорьев и партнеры»

6. ООО «Общество гражданских инженеров»

7. ООО «Владимир Григорьев и партнеры»

дополнительно предоставили недостающие документы и устранили все замечания.

Голосовали:

За – единогласно

Против – нет

Воздержались – нет

Постановили: Первый блок проверок считать законченным.

По второму вопросу выступил Факеев С.Г.

Сообщил, что Исполнительная дирекция подготовила документацию 14 организаций для

контрольной проверки.

Контрольный комитет осуществил анализ представленной документации.

По результатам проверки документов в 13 организациях нарушения не выявлены, к 1

организации имеются замечания.

Организации, не получившие замечаний Контрольного комитета:

1. ООО «Архитектурная мастерская Головин & Шретер»

2. ООО «АММ»

3. ЗАО «ФИРМА «РАКУРС»

4. ООО «К-7»

5. ООО «Архитектурное бюро «Плотников, Кириллов и партнеры»

6. ООО «Архитектурная мастерская «Студия-44»

7. ООО «Архитектурная мастерская Столярчука»

8. ООО «АПБ «Ловкачев и партнеры»

9. ООО «Архитектурная мастерская - ТРИ»

10. ООО «ТАМ Реппо»

11. ООО «Матвеев и К»

12. СПбО ГИПРОНИИ РАН

13. ООО «Канон»

Организации, получившие замечания:

1. ООО «АСС»

Голосовали:

За – единогласно

Против – нет

Воздержались – нет

Постановили: Подготовить и подписать  акты проверки соблюдения требований к выдаче

свидетельств о допуске к работам, требований стандартов СРО и правил

саморегулирования 14 организациями – членами СРО НП ГАИП. Установить срок  для

исправления замечаний Контрольного комитета -  18 декабря 2010г.

По третьему вопросу выступил Факеев С.Г.  Предложил обсудить структуру проведения

третьего блока проверок. Орешкин С.И. предложил ввести выездные проверки членов

СРО.

Голосовали:

За – единогласно

Против – нет

Воздержались – нет

Постановили:

С 01 января 2011 года ввести в работу Контрольного комитета выездные проверки членов

СРО, получивших замечания после дистанционной проверки документов (3 и 4 блоки

проверки).

Приложение: Акты проверок – 28 листов

Председатель Контрольного комитета СРО НП ГАИП                                             Орешкин С.И.

 Вел протокол                                                                                                                 Факеев С.Г.